Приложение №2
 к извещению о проведении открытого аукциона в электронной форме

ДОГОВОР № _______
на оказание услуг по ремонту транспортного средства
(технических узлов транспортного средства/деталей)

г. Тюмень                                                                                             «____» ___________ 2025 года

             _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице_______________________________, действующий на основании _________________________, с одной стороны и
            Акционерное общество «Тюменское пассажирское автотранспортное предприятие №1» (АО «ТПАТП № 1»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________ , действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола заседания комиссии по закупкам АО «ТПАТП №1» №____________ от _________ 2025 года, заключили настоящий Договор о нижеследующем::

1.Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по ремонту и восстановлению работоспособности головки блока цилиндров (далее по тексту – детали), принадлежащих Заказчику, согласно спецификации (Приложение № 3), своими силами, с применением собственных материалов и инструментов, (далее по тексту – услуги) и передать работоспособные и исправные детали Заказчику, а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить их..
1.2. Получателями услуг по Договору являются:
- Акционерное Общество «Тюменское пассажирское автотранспортное предприятие №1» (АО «ТПАТП №1», место нахождения: 625019, г. Тюмень, ул. Республики, 206А);
-  Обособленное подразделение «Автопарк №2» АО «ТПАТП №1» (ОП «АП №2», место нахождения: 625043, г. Тюмень, ул. Щербакова, 207).

2. Порядок оказания услуг
2.1. Оказание услуг осуществляется в период с момента подписания настоящего Договора по 30.06.2026 года. Заявки, направленные Заказчиком после указанный даты, исполнению не подлежат.
2.2. Оказание услуг Исполнителем осуществляется на основании Заявки Заказчика (Приложение № 1 к настоящему договору). Заявка должна определять наименование (маркировку) и количество деталей (возможно указание и описание неисправности) подлежащих ремонту.
2.3. Срок оказания услуг составляет 14 (четырнадцать) рабочих дней с даты получения Исполнителем Заявки Заказчика. Период доставки деталей к месту проведения ремонта включается в срок исполнения Заявки.
2.4. Доставка деталей до места проведения ремонта осуществляется силами Исполнителя. Возврат отремонтированных деталей осуществляется силами Исполнителя до места нахождения Заказчика по адресу, указанному в заявке Заказчика.
2.5. Если Исполнитель не приступает своевременно к оказанию услуг (в день получения Заявки либо на следующий день) или затягивает оказание услуг, Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков.
2.6. Если во время оказания услуг станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Заказчик вправе увеличить срок оказания услуг по конкретной заявке. В случае, если в назначенный срок Исполнителем не завершены услуги по конкретной заявке Заказчик вправе отказаться оказания услуг по конкретной заявки и потребовать возврата переданных для оказания услуг деталей. При этом расходы, возникшие у Исполнителя в связи с доставкой детали к месту проведения ремонта и возврату детали Заказчику, компенсации со стороны Заказчика не подлежат.

3. Порядок сдачи и приемки оказанных услуг.
3.1. По факту исполнения каждой заявки Исполнитель представляет Заказчику на подписание Акт приемки-сдачи оказанных услуг в двух экземплярах.
3.2. Услуги по каждой заявки считаются оказанными и принятыми Заказчиком с момента подписания Сторонами Акта приемки-сдачи оказанных услуг.
3.3. В течение 3 (трех) рабочих дней после получения Акта приемки-сдачи оказанных услуг Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю либо при наличии недостатков в качестве оказываемых услуг и (или) в их результате представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.
3.4. В случае наличия недостатков в качестве оказываемых услуг и (или) в их результате Заказчик согласно ст. 723 ГК РФ вправе по своему усмотрению:
- потребовать безвозмездного устранения Исполнителем таких недостатков в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения соответствующего требования Заказчика.
- потребовать соразмерного уменьшения стоимости услуг Исполнителя.
- устранить недостатки собственными силами или силами третьих лиц и потребовать от Исполнителя возмещения расходов на устранение.
3.5. После исправления недостатков Исполнитель составляет повторный Акт приемки-сдачи оказанных услуг, который подлежит рассмотрению, подписанию и направлению Заказчиком в установленном порядке.
3.6. Исполнитель гарантирует качество оказываемых услуг и обязуется в гарантийный период устранять выявленные недостатки в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения соответствующего требования Заказчика. Гарантийный срок составляет не менее 6 месяцев со дня подписания акта оказанных услуг.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. Обеспечить оказание услуг из своих материалов, своими силами, средствами, с использованием своего оборудования.
4.1.2. На основании Заявки Заказчика принять детали по адресу, указанному в Заявке, а после оказание услуг по ремонту доставить своими силами детали Заказчика к месту его нахождения.
4.1.3. Обеспечить срок оказания услуг по каждой заявке согласно пункту 2.4 настоящего Договора.
4.1.4. При приемке деталей для оказания услуг оформлять акт приема-передачи деталей, подписанный Исполнителем и Заказчиком, в котором указывать:
· дату приемки заказа;
· дату оказания услуг;
4.1.5. Обеспечить сохранность деталей, переданных для проведения ремонта, нести материальную ответственность за повреждение или утрату деталей.
4.1.6. Осуществить ремонт в строгом соответствии с техническими характеристиками детали и требованиями завода-изготовителя.
4.1.7. Своевременно (не позднее 3 (трех) календарных дней) отвечать (в том числе в письменной форме или посредством электронной переписки) на поданные Заказчиком запросы относительно хода оказания Услуг по Договору.
4.1.8. Немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить оказание услуг при обнаружении:
- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе оказания услуг;
- иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов оказываемых услуг, либо создающих невозможность их завершения в срок.
4.1.9. По требованию Заказчика незамедлительно и безвозмездно устранить все выявленные недостатки, если услуги были оказаны им ненадлежащим образом и (или) с использованием некачественного товара.
4.1.10. При оказании услуг по настоящему договору соблюдать требования нормативных актов действующего законодательства РФ.
4.2.	Исполнитель вправе:
3.2.1. Не оказывать услуги по договору и считать договор расторгнутым, если Заказчик не перечислил в оговоренные сроки оплату за выполненные услуги на расчетный счет Исполнителя.
4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1. Направить в адрес Исполнителя Заявку на проведение диагностики и ремонта, передать для диагностики и ремонта неисправные детали Исполнителю.
4.3.2. Подтвердить свое согласие (отказ), на оказание услуг по ремонту после диагностики деталей.
4.3.3. Принять результат оказанных услуг по Акту приема-сдачи оказанных услуг. Подписание Акта со стороны Заказчика будет являться подтверждением надлежащего качества услуг, оказанных Исполнителем, и отсутствия претензий со стороны Заказчика к функционированию (потребительским свойствам) и комплектности деталей.
4.3.4. Оплатить услуги в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Договором.
4.4. Заказчик вправе:
4.4.1.	В любое время проверять ход и качество оказания услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
4.4.2.	Отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению настоящего Договора (к исполнению заявки) или оказывает услуги настолько медленно, что окончание их к сроку становится явно невозможным.
4.4.3. Если во время оказания услуг станет очевидным, что они не будут оказаны надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Исполнителю разумный срок для устранения недостатков. При неисполнении Исполнителем в назначенный срок этого требования Заказчик вправе отказаться от настоящего Договора либо устранить недостатки своими силами или поручить устранение недостатков третьему лицу с отнесением расходов на Исполнителя, а также потребовать возмещения убытков.

5. Размер и порядок оплаты оказанных услуг.
5.1. Стоимость услуг, оказанных по настоящему договору, определяется в спецификации (Приложение № 3 к настоящему договору). Общая сумма настоящего договора составляет 4 500 000 (четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС/без НДС.
5.2. Заказчик осуществляет оплату за фактически оказанные и принятые услуги в отчетном месяце на основании полученного счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 рабочих дней со дня подписания заказчиком документа о приемке услуг. В счете обязательно должна присутствовать ссылка на реквизиты настоящего Договора.
5.3. 	При оформлении бухгалтерских документов на услуги, оказанные ОП «АП №2», Исполнитель указывает реквизиты в следующем порядке: в строке «Грузополучатель» указывается наименование Получателя – Обособленное подразделение «Автопарк №2», и его почтовый адрес: 625043, РФ, г. Тюмень, ул. Щербакова, 207. При заполнении в счете-фактуре строки «Покупатель» указывается: АО «ТПАТП №1»; Адрес: РФ, 625019, г. Тюмень, ул. Республики, 206А; «ИНН/КПП» 7203193689/720345001.
5.4. Суммы, подлежащие уплате Заказчиком исполнителю в ходе исполнения договора, определяются исходя из количества оказанных услуг и цены единицы работы, услуги, установленной договором.

6. Ответственность сторон. Форс-Мажор.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае нарушения Исполнителем сроков оказания услуг Заказчик вправе потребовать уплаты неустойки (пени) в размере 0,01 % от стоимости не оказанных в срок услуг за каждый день просрочки.
6.3. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком услуг Исполнителя Исполнитель вправе потребовать уплаты неустойки (пени) в размере 0,01 % от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
6.4. Уплата неустойки (пени) не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
[bookmark: Par4]6.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
6.6. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.5 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону.
6.7. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и по возможности дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору.
6.8. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 6.5 настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
6.9. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 6.5 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более 30 (тридцати) дней, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

7. Срок действия договора. Порядок изменения, расторжения.
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует по «31» июля 2026 года, а в части не исполненных обязательств до момента их полного и надлежащего выполнения.
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по основаниям, предусмотренным в настоящем договоре, а также в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.Прочие условия.
8.1. Сторона, нарушившая Договор, обязана возместить другой стороне причиненные таким нарушением убытки.
8.2. Все споры, возникшие по настоящему договору, стороны будут разрешать путем переговоров. Претензионный порядок обязателен, срок ответа на претензию составляет 10 календарных дней с момента ее получения. Если стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению Арбитражным судом по месту нахождения ответчика.
8.3. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.
		ИСПОЛНИТЕЛЬ:

____________________/_______________/
М.П.
	ЗАКАЗЧИК:
АО «ТПАТП №1»

______________________/___________/
М.П.

	Приложение № 1
к договору № ______________________
от «____» _______________ 2025 года

Служит основанием для определения и        согласования объема и стоимости услуг

	                                                                                             ОБРАЗЕЦ

ЗАЯВКА № ___________

	на оказание услуг по ремонту транспортного(ых) средства(в)
(технических узлов)

	(может быть направлена Заказчиком по факсу и другим телекоммуникационным каналам связи)

	Дата

	число
	месяц
	год

	Заказчик

	(полное наименование)

	(сокращенное наименование в соответствии с учредительными документами)

	Реквизиты
	Не заполняется при предоставлении Заказчиком карточки предприятия

	Руководитель

	  ______________________________________________

	наименование должности
	(Ф.И.О. полностью)

	Действующий

	(документ, устанавливающий полномочия руководителя (Устав, доверенность, приказ и т.д.)

	ИНН

	КПП

	Адрес :

	(индекс, область, город, улица, дом)

	Тел. : ______________________________
	факс _____________
	e-mail: ___________________

	Просим оказать услуги по ремонту транспортных средств (технических узлов/деталей) по перечню:

	№ п/п
	Наименование технических узлов/деталей
	Маркировка
	Перечень  неисправностей
	Стоимость услуг
	Стоимость всего (с НДС)

	(нужное подчеркнуть)

	Заказчик / представитель Заказчика

	_____________________________
	  _______________________    _______________________________

	(должность)
	                   (подпись)

	(расшифровка подписи)

	Заявку принял

Приложение № 2
                                                                                                  к договору № ______________________
                                                                                                  от «____» _______________ 2025 года

                                                                                             ОБРАЗЕЦ

АКТ ПРИЕМА-СДАЧИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
к договору № _____________ от «__» _____ 20___ года

г. Тюмень                                                                                                                                                       «___»____________20__ года

            ____________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________, действующего на основании _________, с одной стороны, и
           Акционерное общество «Тюменское пассажирское автотранспортное предприятие № 1» (АО «ТПАТП № 1»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Шулепова Романа Евгеньевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», в подтверждение надлежащего оказания услуг по договору составили настоящий акт:
1. Стороны подтверждают, что услуги по ремонту деталей согласно заявки №____ от «__»____________ 20___ года выполнены надлежащим образом.
2. Стоимость услуг составила ________________ (прописью) рублей ____ копеек, в том числе НДС (20%) - _________(прописью) рублей ___ копеек.
3. Претензий по качеству оказанных услуг Заказчик к Исполнителю не имеет.
4. Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Исполнитель                                                                          Заказчик: АО «ТПАТП № 1»

                                                                                                  Генеральный директор

____________________                                                          _______________ Р.Е. Шулепов

                                                                                                  Приложение № 3
                                                                                                  к договору № ______________________
                                                                                                  от «____» _______________ 20___ года

                                                                                             ОБРАЗЕЦ

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Цена единицы услуги, руб.
(включает в себя стоимость товара, необходимого для исполнения услуги, затраты, связанные с изготовлением, поставкой, хранением, установкой товара его доставкой, иные транспортные услуги, НДС, иные налоги, сборы, таможенные пошлины и иные обязательные платежи)

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

_________________/____________

	ЗАКАЗЧИК: АО «ТПАТП № 1»

_________________ /____________